
2019年11月 薬事委員会作成：院内標準薬

変更の場合は、原則通常用量で開始

詳細は医薬品添付文書参照

高リン血症治療薬フォーミュラリ

セベラマー塩酸塩
（ﾚﾅｼﾞｪﾙ、ﾌｫｽﾌﾞﾛｯｸ）

ビキサロマー
（ｷｯｸﾘﾝ）

炭酸ランタンOD錠250mg
［※ ﾎｽﾚﾉｰﾙと同成分］
１回１錠 １日３回 食直後

欠薬後

変更

持参薬欠薬後、

以下の採用薬で代替
持参薬欠薬後、

以下の採用薬で継続

＜採用薬を持参した場合＞ ＜非採用薬を持参した場合＞

透析導入や緊急入院時一旦中止

沈降炭酸カルシウム錠500mg
［※ カルタン錠と同成分］

１回２錠 １日３回 食直後

リオナ錠250mg
１回２錠 １日３回 食直後

鉄過剰症に注意

炭酸ランタンOD錠
250mg

スクロオキシ水酸化鉄
（ﾋﾟｰﾄﾙ）

リオナ錠250mg

検査目的等の短期入院時は継続

欠薬後

変更


